



MBA Holding A/S

Vesterlundvej 51
8600 Silkeborg
CVR-nr. 26998220

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.07.2023

Marianne Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MBA Holding A/S

Vesterlundvej 51

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 26998220

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Claus Justsen, formand

Inge Birgitte Thingskov Lunding

Marianne Andersen

Direktion

Marianne Andersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af investering i noterede og unoterede værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 3.278 t.kr., hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Resultatet er præget af nedskrivning af selskabets kapitalandele samt kursreguleringen af tilgodehavende i canadiske dollars.

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje andele i et canadisk rejsebureau, som tilbyder vildmarksrejser mv. Det canadiske selskab har været præget af COVID-19, da de canadiske grænser har været lukket under pandemien. Selskabets ledelse forventer, at det canadiske selskab vil opretholde dens værdi ved fremtidigt positivt cashflow fra salg af rejser.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har kapitalandele i tilknyttede virksomheder til en kostpris på 0 t.kr. og et tilhørende tilgodehavende af 4.394 t.kr.

Usikkerheden består i at selskabets fremtidige likviditetsbehov er afhængig af om hvorvidt det canadiske selskab formår at generere overskud i kommende år. Målingen af tilgodehavenderne er derfor behæftet med usikkerhed.

Det er ledelsens vurdering at det tilgodehavende vil blive indfriet til kurs pari.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(20.266)	(16.449)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.224.042)	(5.282.190)
Andre finansielle indtægter	2	5.813	323.739
Andre finansielle omkostninger	3	(39.167)	(43.995)
Årets resultat		(3.277.662)	(5.018.895)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(3.277.662)	(5.018.895)
Resultatdisponering		(3.277.662)	(5.018.895)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	3.224.042
Finansielle aktiver	4	0	3.224.042
Anlægsaktiver		0	3.224.042
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.394.222	4.388.409
Andre tilgodehavender		0	3.724
Tilgodehavender		4.394.222	4.392.133
Likvide beholdninger		484	0
Omsætningsaktiver		4.394.706	4.392.133
Aktiver		4.394.706	7.616.175

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		2.051.084	5.328.746
Egenkapital		2.551.084	5.828.746
Bankgæld		0	217
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.000	36.047
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		266.906	238.915
Anden gæld		1.541.716	1.512.250
Kortfristede gældsforpligtelser		1.843.622	1.787.429
Gældsforpligtelser		1.843.622	1.787.429
Passiver		4.394.706	7.616.175
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	5.328.746	5.828.746
Årets resultat	0	(3.277.662)	(3.277.662)
Egenkapital ultimo	500.000	2.051.084	2.551.084

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har kapitalandele i tilknyttede virksomheder til en kostpris på 0 t.kr. og et tilhørende tilgodehavende af 4.394 t.kr.

Usikkerheden består i at selskabets fremtidige likviditetsbehov er afhængig af om hvorvidt det canadiske selskab generer overskud. Målingen af tilgodehavenderne er derfor behæftet med usikkerhed.

Det er ledelsens vurdering at det tilgodehavende vil blive indfriet til kurs pari.

2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Valutakursreguleringer	5.813	323.739
	5.813	323.739

3 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	39.167	43.995
	39.167	43.995

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	8.506.232
Kostpris ultimo	8.506.232
Nedskrivninger primo	(5.282.190)
Årets nedskrivninger	(3.224.042)
Nedskrivninger ultimo	(8.506.232)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Marianne MBA Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31.12.2022.
